
 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

 
 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino
1.500m Rasos  Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1  93 48227 Laynara Santos Arantes 20/05/1993 CLA DELFOS 5.21.01  1 

1  242 84221 Yasmin Yara Coelho 28/02/2004 PREF. MUNICIPAL DE CARAI 5.25.84  2 

1  194 69494 Isabela Ribeiro Guimarães 08/05/2001 PMDC 5.29.96   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
1.500m Rasos  Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1  112 87327 Weslei Santos Cavalcante 14/08/2006 CLA DELFOS 4.11.87  1 

1  217 83745 Maxwell Fernando Romano 27/03/1998 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 4.13.69  2 

1  260 81791 Hiago Rodrigues dos Santos 21/05/2007 APCEF - MG 4.25.86  3 

1  111 83913 Vinicius Rodrigo Silva 20/09/2006 CLA DELFOS 4.28.98  4 

1  84 88980 Gabriel Abreu Carvalho 27/06/2005 CLA DELFOS 4.39.54  5 

1  98 86211 Marcos Aparecido Oliveira 13/03/1973 CLA DELFOS 4.55.67  6 

1  64 83929 Robson De Jesus Souza 14/01/1998 APOLLO 5.34.04  7 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino
10.000m Rasos  Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

  96 92613 Lindaiane Rocha Silva Miranda 04/05/2000 CLA DELFOS 47.04.10  1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
10.000m Rasos  Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

  82 25950 Edmilson Dos Reis Santana 07/02/1987 CLA DELFOS 30.54.58  1 

  106 70953 Rafael Miranda Dos Santos 27/10/1994 CLA DELFOS 32.39.36  2 

  239 91046 Ricardo Pereira Souza 21/03/2000 PREF. MUNICIPAL DE CARAI 35.06.01  3 

  100 29108 Mário Inácio Junior 22/09/1970 CLA DELFOS 39.36.54  4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino
100m com Barreiras  Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento Col. 

1 5 197 26595 Adelly Oliveira Brito 08/07/1987 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 13.85 -0.5 1 

1 6 224 55663 Vitoria Sena Batista Alves 11/03/1998 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 14.13 -0.5 2 

1 7 200 65218 Barbara Rodrigues Da Cunha 10/10/2002 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 15.02 -0.5 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
110m com Barreiras  Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento Col. 

1 5 204 55653 Denner Cordeiro Da Silva 16/07/1998 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 14.21 -0.1 1 

1 7 241 67744 Vittor Matheus Santos Souza 24/10/1999 PREF. MUNICIPAL DE CARAI 14.77 -0.1 2 

1 6 209 59806 José Fernando Ferreira Santana 27/03/1999 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 14.94 -0.1 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino
100m rasos Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento Col. 

1 5 199 28541 Bárbara Da Silva Leôncio 07/10/1991 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 11.79 -0.1 1 

1 2 8 70257 Laiza Gonçalves Dos Santos Serpa 07/06/2004 APCEF- MG 12.55 -0.1 2 

1 4 95 63250 Leydiane Lopes Ramos 30/10/2000 CLA DELFOS 12.97 -0.1 3 

1 3 193 92611 Gabriela Dos Santos Soares 21/05/1997 PMDC 13.13 -0.1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
100m rasos Semi final    

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento Col. 

1 2 204 55653 Denner Cordeiro Da Silva 16/07/1998 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 11.52 -0.1  

1 3 110 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 CLA DELFOS 11.09 -0.1 Q 

1 4 221 64992 Tiago Lemes Da Silva 15/09/1995 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 10.92 -0.1 Q 

1 5 213 43179 Luís Gabriel Pereira Silva 28/07/1994 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 10.84 -0.1 Q 

1 6 50 88311 Luiz Henrique Bolais Fernandes 28/09/2002 APOLLO 11.30 -0.1 q 

1 7 244 91277 Giorge Lucas Marques Vieira 17/02/2005 PVA RUNNERS 11.47 -0.1 q 

2 2 241 67744 Vittor Matheus Santos Souza 24/10/1999 PREF. MUNICIPAL DE CARAI 11.52 -1.3  

2 3 205 59903 Filipe Gama De Paula Cordeiro 24/11/1999 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 10.97 -1.3 Q 

2 4 208 74051 Iago Cordeiro Baesso 24/11/1999 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 11.16 -1.3 Q 

2 5 104 71021 Pedro Henrique Pena Alves 13/06/2000 CLA DELFOS 11.96 -1.3  

2 6 101 89401 Matheus Salvino Andrade Jacobina 24/02/2006 CLA DELFOS 11.26 -1.3 Q 
 
 
 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
100m rasos Final   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento Col. 

1 5 213 43179 Luís Gabriel Pereira Silva 28/07/1994 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 10.66 -1.2 1 

1 7 205 59903 Filipe Gama De Paula Cordeiro 24/11/1999 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 10.96 -1.2 2 

1 4 110 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 CLA DELFOS 11.02 -1.2 3 

1 2 50 88311 Luiz Henrique Bolais Fernandes 28/09/2002 APOLLO 11.15 -1.2 4 

1 1 244 91277 Giorge Lucas Marques Vieira 17/02/2005 PVA RUNNERS 11.30 -1.2  

1 8 101 89401 Matheus Salvino Andrade Jacobina 24/02/2006 CLA DELFOS 11.37 -1.2 5 

1 3 208 74051 Iago Cordeiro Baesso 24/11/1999 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 11.39 -1.2 6 

1 6 221 64992 Tiago Lemes Da Silva 15/09/1995 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL DNS   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino
200m rasos Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento Col. 

1  199 28541 Bárbara Da Silva Leôncio 07/10/1991 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 24.30 -1.4 1 

1  95 63250 Leydiane Lopes Ramos 30/10/2000 CLA DELFOS 26.53 -1.4 2 

1  193 92611 Gabriela Dos Santos Soares 21/05/1997 PMDC 27.02 -1.4  

1  51 91250 Maria Clara Dos Santos Amorim 29/11/1997 APOLLO 27.17 -1.4 3 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
200m rasos Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Vento Col. 

1 7 203 83305 Carlos Eduardo Da Silva Ribeiro 10/09/0098 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 21.53 0.2 1 

1 3 110 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 CLA DELFOS 22.02 0.2 2 

1 2 31 63900 Filipe Ladeira Sirimarco 23/09/1998 APOLLO 22.25 0.2 3 

1 4 205 59903 Filipe Gama De Paula Cordeiro 24/11/1999 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 22.62 0.2 4 

1 8 101 89401 Matheus Salvino Andrade Jacobina 24/02/2006 CLA DELFOS 22.74 0.2 5 

2 3 208 74051 Iago Cordeiro Baesso 24/11/1999 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 22.88 1.1 6 

1 1 50 88311 Luiz Henrique Bolais Fernandes 28/09/2002 APOLLO 22.92 0.2 7 

2 5 244 91277 Giorge Lucas Marques Vieira 17/02/2005 PVA RUNNERS 23.14 1.1  

1 5 226 88385 Kauã Rosario De Andrade 01/03/2007 PREF. DE DUQUE DE CAXIAS 23.41 0.2  

2 4 97 74550 Marco Henrique Barbosa Santos 09/11/2003 CLA DELFOS 23.53 1.1 8 

2 6 89 67333 João Vitor Bernardo 25/07/1999 CLA DELFOS 24.45 1.1 9 

1 6 30 91253 Felipe Oiring De Sousa 06/11/2007 APOLLO 24.78 0.2 10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino
400m rasos Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1 5 94 93195 Laysa De Faria Oliveira 10/06/2002 CLA DELFOS 1.00.85  1 

1 3 80 84013 Bruna Fernandes Gomes Ferreira 06/10/1988 CLA DELFOS 1.15.54  2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
400m com barreiras Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1 4 259 58819 Carlos Eduardo de Paula Ferreira 22/11/1999 CRIA Lavras Atletismo 55.58  1 

1 3 78 44681 Álisson Antônio Pain 21/06/1987 CLA DELFOS 1.03.91  2 

1 5 43 91158 Kaique Gabriel Rocha Soares 18/02/2005 APOLLO 1.03.94  3 

1 6 79 86340 André Felipe Moreira Da Silva 30/04/2006 CLA DELFOS 1.06.83  4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
400m rasos  Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1 3 221 64992 Tiago Lemes Da Silva 15/09/1995 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 47.13  1 

1 5 207 73089 Gabriel Alves Dos Santos 05/03/2003 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 47.69  2 

1 2 31 63900 Filipe Ladeira Sirimarco 23/09/1998 APOLLO 48.00  3 

1 4 216 54991 Matheus Rafael Marques De Souza 09/01/1997 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 48.80  4 

1 8 203 83305 Carlos Eduardo Da Silva Ribeiro 10/09/0098 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 49.13  5 

2 3 226 88385 Kauã Rosario De Andrade 01/03/2007 PREF. DE DUQUE DE CAXIAS 51.61   

1 7 72 91258 Yuri Cristian Silveira 08/11/2004 APOLLO 51.65  7 

1 6 97 74550 Marco Henrique Barbosa Santos 09/11/2003 CLA DELFOS 51.73  8 

2 2 236 91126 Alex Silvio Gomes Viana 22/08/2005 PREF. MUNICIPAL DE CARAI 51.94  9 

2 4 83 88979 Eduardo Henrique Schmitt Da Silva 16/07/2007 CLA DELFOS 54.20  10 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
5.000m rasos Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1  106 70953 Rafael Miranda Dos Santos 27/10/1994 CLA DELFOS 15.43.81  1 

1  98 86211 Marcos Aparecido Oliveira 13/03/1973 CLA DELFOS 18.04.94  2 

1  84 88980 Gabriel Abreu Carvalho 27/06/2005 CLA DELFOS 18.11.65  3 

1  56 91255 Matheus Domingos Ramos De Campos17/09/2005 APOLLO 18.17.17  4 

1  253   Nikelve de Souza Cesário Agostinho 14/12/2006 APOLLO 19.07.86  5 

1  255 91321 Welyson Pereira de Oliveira 10/04/2006 APOLLO 19.12.95  6 

1  100 29108 Mário Inácio Junior 22/09/1970 CLA DELFOS 19.15.76  7 

1  82 25950 Edmilson Dos Reis Santana 07/02/1987 CLA DELFOS DNF   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino
5.000m rasos Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1  242 84221 Yasmin Yara Coelho 28/02/2004 PREF. MUNICIPAL DE CARAI 20.44.26  1 

1  93 48227 Laynara Santos Arantes 20/05/1993 CLA DELFOS 21.03.29  2 

1  96 92613 Lindaiane Rocha Silva Miranda 04/05/2000 CLA DELFOS 22.46.23  3 

1  194 69494 Isabela Ribeiro Guimarães 08/05/2001 PMDC 21.37.08   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
800m rasos Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1 3 112 87327 Weslei Santos Cavalcante 14/08/2006 CLA DELFOS 1.58.31  1 

1 2 217 83745 Maxwell Fernando Romano 27/03/1998 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 1.59.62  2 

1 1 260 81791 Hiago Rodrigues dos Santos 21/05/2007 APCEF - MG 2.03.86  3 

1 4 83 88979 Eduardo Henrique Schmitt Da Silva 16/07/2007 CLA DELFOS 2.05.73  4 

1 5 111 83913 Vinicius Rodrigo Silva 20/09/2006 CLA DELFOS 2.11.03  5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
Revezamento 4x100 Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1 2 208 74051 Iago Cordeiro Baesso 24/11/1999 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 42.03  1 

213 43179 Luís Gabriel Pereira Silva 28/07/1994 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL  

205 59903 Filipe Gama De Paula Cordeiro 24/11/1999 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL  

221 64992 Tiago Lemes Da Silva 15/09/1995 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL  

1 4 97 74550 Marco Henrique Barbosa Santos 09/11/2003 CLA DELFOS 42.42  2 

107 65642 Raphael Ant. De Souza Tobias Costa 14/05/2001 CLA DELFOS   

110 61588 Ronald Rodrigues Lopes 05/10/1992 CLA DELFOS   

101 89401 Matheus Salvino Andrade Jacobina 24/02/2006 CLA DELFOS   

1 3 15 91322 Saulo Peixoto Ferreira 17/04/2005 APCEF- MG 44.84  3 

10 82690 Luiz Arthur Caetano Da Silva 16/03/2004 APCEF- MG  

6 86320 Dereck Alexandre Alves Nunes Martins 25/02/2007 APCEF- MG  

5 91149 Danilo Donato Alves Pereira 26/11/2003 APCEF- MG  
 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino
Revezamento 4x100 Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1 5 199 28541 Bárbara Da Silva Leôncio 07/10/1991 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 46.19  1 

200 65218 Barbara Rodrigues Da Cunha 10/10/2002 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL  

197 26595 Adelly Oliveira Brito 08/07/1987 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL  

224 55663 Vitoria Sena Batista Alves 11/03/1998 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL  

1 4 95 63250 Leydiane Lopes Ramos 30/10/2000 CLA DELFOS 52.07  2 

91 71017 Jordânia Rodrigues Pimenta Silva 22/05/2003 CLA DELFOS  

86 86322 Iasmim Gabrielle Marcelino Teixeira 21/08/2007 CLA DELFOS  

94 93195 Laysa De Faria Oliveira 10/06/2002 CLA DELFOS  
 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino
Revezamento 4x400 Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1 3 221 64992 Tiago Lemes Da Silva 15/09/1995 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 3.19.67  1 

203 83305 Carlos Eduardo Da Silva Ribeiro 10/09/0098 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL  

216 54991 Matheus Rafael Marques De Souza 09/01/1997 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL  

223 56250 Vitor Hugo Da Costa 24/03/1998 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL  

1 4 43 91158 Kaique Gabriel Rocha Soares 18/02/2005 APOLLO 3.34.89  2 

56 91255 Matheus Domingos Ramos De Campos17/09/2005 APOLLO  

72 91258 Yuri Cristian Silveira 08/11/2004 APOLLO  

31 63900 Filipe Ladeira Sirimarco 23/09/1998 APOLLO  

1 6 112 87327 Weslei Santos Cavalcante 14/08/2006 CLA DELFOS 3.44.46  3 

111 83913 Vinicius Rodrigo Silva 20/09/2006 CLA DELFOS  

83 88979 Eduardo Henrique Schmitt Da Silva 16/07/2007 CLA DELFOS  

79 86340 André Felipe Moreira Da Silva 30/04/2006 CLA DELFOS  
 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino

Revezamento 4x400 Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1 1 95 63250 Leydiane Lopes Ramos 30/10/2000 CLA DELFOS 5.07.66  1 

93 48227 Laynara Santos Arantes 20/05/1993 CLA DELFOS  

96 92613 Lindaiane Rocha Silva Miranda 04/05/2000 CLA DELFOS  

94 93195 Laysa De Faria Oliveira 10/06/2002 CLA DELFOS  
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino
800m rasos Final por Tempo   

Serie Raia Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca  Col. 

1 6 94 93195 Laysa De Faria Oliveira 10/06/2002 CLA DELFOS 2:30.94  1 

1 3 80 84013 Bruna Fernandes Gomes Ferreira 06/10/1988 CLA DELFOS 2.54.09  2 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

 
 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino

Arremesso do Peso  Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

76 77886 Adrian Cristian Martins Oliveira 15/03/2005 CLA DELFOS 13.09 1 

36 73928 Gustavo Santos Schroeder 12/07/2004 APOLLO 9.46 2 

 
 

Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

76 77886 12.52 12.21 12.82 12.82 12.61 13.09 12.57 13.09 1 

36 73928 9.14 9.46 9.20 9.46 8.93 - - 9.46 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino

Arremesso do Peso  Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

214 82934 Luiza Fernandes Atanazio Lopes 03/01/2005 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 12.36 1 

88 82524 Jamile Vitoria Francisca Silva 01/08/2007 CLA DELFOS 9.64 2 

135 78295 Julia Gabrielle Ferreira Braz 13/06/2006 CRIA ORATÓRIOS 8.62 3 

 
 

Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

214 82934 11.92 11.66 12.00 12.00 11.84 - 12.36 12.36 1 

88 82524 - 8.72 - 8.72 8.22 9.64 9.64 9.64 2 

135 78295 - 7.76 7.96 7.96 88.11 8.62 8.59 8.62 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino

Lançamento do Dardo Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

91 71017 Jordânia Rodrigues Pimenta Silva 22/05/2003 CLA DELFOS 39.53 1 

86 86322 Iasmim Gabrielle Marcelino Teixeira 21/08/2007 CLA DELFOS 31.35 2 

 
 

Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

91 71017 35.39 - - 35.39 35.25 - 39.53 39.53 1 

86 86322 31.35 - - 31.35 - - 25.81 31.35 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino

Lançamento do Dardo Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

89 67333 João Vitor Bernardo 25/07/1999 CLA DELFOS 58.90 1 

 
 

Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

89 67333 57.99 58.90 50.02 58.90 - - - 58.90 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino

Lançamento do Disco Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

215 80947 Mateus Alvares Torres 02/06/2003 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 56.01 1 

41 73929 João Victor Da Silva Ferreira 27/01/2003 APOLLO 50.47 2 

196 27920 Tiago Da Costa Fernandes 30/06/1989 PMDC 49.90  

219 74900 Ryan Caique Pacheco Da Silva 02/01/2003 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 49.50 4 

76 77886 Adrian Cristian Martins Oliveira 15/03/2005 CLA DELFOS 43.95 5 

195 50468 Jorge Ribeiro Dos Santos Neto 30/01/1997 PMDC 39.91  

223 56250 Vitor Hugo Da Costa 24/03/1998 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 39.03 7 

10 82690 Luiz Arthur Caetano Da Silva 16/03/2004 APCEF- MG 37.58 8 

36 73928 Gustavo Santos Schroeder 12/07/2004 APOLLO 31.54 9 

 
 

Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

215 80947 46.42 52.10 53.3 53.03 51.69 51.99 56.01 56.01 1 

41 73929 50.47 - 44.44 50.47 47.78 44.60 - 50.47 2 

196 27920 - 37.20 43.39 43.39 48.62 49.90 47.91 49.90  

219 74900 .87 42.95 48.93 48.93 - 46.68 49.50 49.50 4 

76 77886 - 41.31 43.95 43.95 43.60 43.00 42.50 43.95 5 

195 50468 - 39.91 - 39.91 37.85 35.48 36.28 39.91  

223 56250 24.13 30.50 33.95 33.95 36.26 39.03 37.25 39.03 7 

10 82690 29.58 - 37.58 37.58 36.66 - 30.32 37.58 8 

36 73928 31.29 - 31.54 31.54 - - - 31.54 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino

Lançamento do Disco Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

135 78295 Julia Gabrielle Ferreira Braz 13/06/2006 CRIA ORATÓRIOS 32.48 1 

91 71017 Jordânia Rodrigues Pimenta Silva 22/05/2003 CLA DELFOS 31.19 2 

88 82524 Jamile Vitoria Francisca Silva 01/08/2007 CLA DELFOS 24.62 3 

 
 

Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

135 78295 - 28.01 28.00 28.01 - - 32.48 32.48 1 

91 71017 - - 30.26 30.26 - 31.19 - 31.19 2 

88 82524 - - 19.63 19.63 22.76 21.58 24.62 24.62 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino

Salto em Distancia Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

8 70257 Laiza Gonçalves Dos Santos Serpa 07/06/2004 APCEF- MG 5.24 1 

138 85028 Lara Ketale Neiva Pinheiro 04/02/2007 CRIA ORATÓRIOS 4.34 2 

136 81420 Júlia Martins Tertuliano De Assis 14/04/2007 CRIA ORATÓRIOS 3.83 3 

 
 

Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

8 70257 5.24 5.14 5.01 5.24 3.78 4.99 x 5.24 1 

138 85028 x 4.34 3.98 4.34 x x 4.13 4.34 2 

136 81420 3.83 3.75 3.72 3.83 x x x 3.83 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino

Salto em Distancia Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

225 92084 Wilson Pinto Valadares 26/03/1997 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 6.70 1 

107 65642 Raphael Antônio De Souza Tobias Costa 14/05/2001 CLA DELFOS 6.70 2 

236 91126 Alex Silvio Gomes Viana 22/08/2005 PREF. MUNICIPAL DE CARAI 6.57 3 

223 56250 Vitor Hugo Da Costa 24/03/1998 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 6.50 4 

264 91330 João Pedro Martins dos Santos 17/02/2006 CMBH 6.01 5 

78 44681 Álisson Antônio Pain 21/06/1987 CLA DELFOS 5.87 6 

79 86340 André Felipe Moreira Da Silva 30/04/2006 CLA DELFOS 5.22 7 

253 91820 Pedro Henrique Albino E Silva 17/06/2007 APOLLO 5.04 8 

130 81421 Bernardo Pereira Alves 20/02/2007 CRIA ORATÓRIOS 4.49 9 

 
 

Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

225 92084 6.36 6.64 x 6.64 6.64 x 6.70 6.70 1 

107 65642 x 4.59 4.82 4.17 x 6.44 6.60 6.70 2 

236 91126 x 6.57 6.33 6.57 6.01 6.22 6.04 6.57 3 

223 56250 x x 5.84 5.84 6.28 x 6.50 6.50 4 

264 91330 5.81 5.96 6.01 6.01 5.71 5.34 5.90 6.01 5 

78 44681 5.71 5.74 5.87 5.87 5.87 5.56 - 5.87 6 

79 86340 5.22 4.80 5.18 5.22 - - - 5.22 7 

253 91820 4.80 4.59 4.82 4.82 4.17 4.56 5.04 5.04 8 

130 81421 4.49 - - 4.49 - - - 4.49 9 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

 
 
 
 
 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino

Salto Triplo Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

107 65642 Raphael Antônio De Souza Tobias Costa 14/05/2001 CLA DELFOS 13.33 1 

280 86338 Ícaro Gabriel Giovani 09/07/2004 CLA DELFOS 12.12 2 

130 81421 Bernardo Pereira Alves 20/02/2007 CRIA ORATÓRIOS 11.61 3 

 
 

Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

107 65642 13.28 13.33 x 13.33 13.12 x x 13.33 1 

280 86338 x x x - 12.12 11.49 12.10 12.12 2 

130 81421 11.10 11.41 11.45 11.45 11.58 11.46 11.61 11.61 3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

 
 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino

Salto Triplo Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

86 86322 Iasmim Gabrielle Marcelino Teixeira 21/08/2007 CLA DELFOS 10.58 1 

136 81420 Júlia Martins Tertuliano De Assis 14/04/2007 CRIA ORATÓRIOS 9.43 2 

 
 

Nº CBAt 1º 2º 3º Melhor 4º 5º 6º Marca Col 

86 86322 9.70 10.49 X 10.49 10.20 X 10.58 10.58 1 

136 81420 9.10 X 9.43 9.43 9.00 9.31 9.22 9.43 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino

Salto com Vara Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

209 59806 José Fernando Ferreira Santana 27/03/1999 PRAIA CLUBE EXÉRCITO FUTEL 4,70 1 

 
 

Nº CBAt 4,40 4,50 4,60 4,70 4,80 4,90          SU FP Marca Col. 

209 59806 x o  -   o   x o  x -  x x x                            2 6 4,70 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Feminino

Salto em Altura Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

138 85028 Lara Ketale Neiva Pinheiro 04/02/2007 CRIA ORATÓRIOS 1.45 1 

51 91250 Maria Clara Dos Santos Amorim 29/11/1997 APOLLO 1.40 2 

 
 

Nº CBAt 1.20 1.25 1.30 1.35 1.40 1.45 1.48         SU FP Marca Col. 

138 85028       o   o   x o  x o  x x x                         2 5 1.45 1 

51 91250       o   o   o   x x X                            1 3 1.40 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  Data: 10/06/2023 Pista de Atletismo da UFJF Masculino

Salto em Altura Final por Tempo  

Nº CBAt Atleta Nasc. Equipe Marca Col. 

10 82690 Luiz Arthur Caetano Da Silva 16/03/2004 APCEF- MG 1.91 1 

280 86338 Ícaro Gabriel Giovani 09/07/2004 CLA DELFOS 1.80 2 

264 91330 João Pedro Martins dos Santos 17/02/2006 CMBH 1.70 3 

263 91320 Phelipe Texeira carvalho almeida 21/01/2008 CMBH 1.65 4 

60 91820 Pedro Henrique Albino E Silva 17/06/2007 APOLLO 1.35 5 

 
 

Nº CBAt 1.30 1.35 1.40 1.55 1.60 1.65 1.70 1.75 1.80 1.85 1.88 1.91 1.95 SU FP Marca Col. 

10 82690                   o   o   x o  o   x o  x x o x x   3 7 1.91 1 

280 86338             o      o   o   o   x x - x          1 3 1.80 2 

264 91330          o   o   o   x x o x x x                 3 5 1.70 3 

263 91320          x x o o   o   x x x                    1 5 1.65 4 

60 91820 x o  x o  x x x                                2 5 1.35 5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Campeonato Mineiro Loterias Caixa de Atletismo Adulto  
10/06/2023- Pista de Atletismo da Universidade Federal de Juiz de Fora 
Juiz de Fora/ MG 
Resutados 

 

 
 

Pontuação por Equipe 
 
 
 
 
 
 
 

EQUIPE PONTOS COL. 

CLÃ DELFOS  433 1 

PRAIA CLUBE / EXERCITO /FUTEL 304 2 

APOLLO 89 3 

CRIA ORATÓRIOS  60 4 

P.M CARAÍ  41 5 

CMBH 15 6 

CRIA LAVRAS  13 7 

APCEF/MG 0  

 
 

*A Equipe APCEF / MG teve sua pontuação zerada por descumprir o ítem 
5 do Regulamento. 
* Os atletas destacados em Vermelho não foram classificados por não 
serem registrados em Minas Gerais. 

 
 
 
 
 
 
 

APCEF/MG APOLLO
CLA 

DELFOS
CMBH

CRIA 
LAVRAS

CRIA 
ORATÓRIOS PM CARAÍ

PM PONTE 
NOVA 

PRAIA 
CLUBE/EXERC

ITO/FUTEL
USIPA

1.500m rasos Fem 13 8

1.500m rasos Masc  6 2 25 8

10.000m rasos Femi 13

10.000m rasos Masc 26 6

100m com barreiras Fem  27

100m rasos Fem 8 6 13

100m rasos Masc 5 10 24

110m com barreiras Masc 8 19

200m rasos Fem  6 8 13

200m rasos Masc 2 6 13 21

400m com barreiras Masc 6 13 13

400m rasos Fem 21

400m rasos Masc 7 1 30

5.0000m rasos Fem 14 13

5.000m rasos Masc 12 29

800m rasos Fem  21

800m rasos Masc 6 22 8

Arremesso do Peso Fem. 8 6 13

Arremesso do Peso Mas. 8 13

Lançamento do Dard Masc. 13

Lançamento do Dardo Fem. 21

Lançamento do Disco Fem. 14 13

Lançamento do Disco Masc. 1 8 4 21

Revezamento 4x100 Fem  16 26

Revezamento 4x100 Masc 12 16 26

Revezamento 4x400 Fem 26

Revezamento 4x400 Masc 16 12 26

Salto com Vara Masc. 13

Salto em Altura Fem. 8 13

Salto em Altura Masc. 13 4 8 11

Salto em Distancia Fem. 13 14

Salto em Distancia Masc. 1 13 4 6 18

Salto Triplo Fem  13 8

Salto Triplo Masc  21 6

Pontuação Total 61 89 433 15 13 60 41 0 306 0

Prova

Equipes ‐ Pontuação 


